- 1 -

西安体育学院科研处文件

西体科〔2023〕2号

关于开展第十三届全国体育科学大会

征文通知

各二级学院及相关部门：

根据第十三届全国体育科学大会将于 2023 年 10 月在天津

举办，大会主题：科技赋能体育强国。本届大会将坚持高层次、

高水平、高质量的办会标准，秉承学术信息交流，推动体育理

论创新，回应体育实践需求，促进体育科技成果转化的办会宗

旨，努力实现为加快推进体育强国建设提供智力支持和科技支

撑的办会目标。为了更充分地满足广大体育科技工作者进行学

术交流、展示科技成果的实际需求，本届大会将采取“主会场+

分会场”的形式举办。

为更好地展现我校学术科研水平，增强学术交流，提升学

校影响力。现发布大会征文通知，请各二级学院广泛宣传，组

织广大教师、研究生按要求积极参与投稿。具体征文相关事宜

通知如下：

一、征文范围

- 2 -

凡属本次会议各分会场征文选题指南范围（详见附件 1），

未在全国性学术会议上报告过，且未在公开刊物上发表过的论

文均可报送。

二、论文报送

（一）投稿者需登录征文投稿系统完成在线注册后提交论

文。

1.请论文第一作者登录第十三届全国体育科学大会官方网

站（https://2023ccss.scimeeting.cn），按要求务必准确填

写个人注册信息，完成注册；

2.论文题目、论文大摘要（不得有图表）、论文小摘要（不

得有图表）和关键词请在网站指定对话框填写；

3.论文投稿可申请专题报告、墙报交流和书面交流三种交

流形式。申请专题报告的论文需提交论文大摘要和论文全文，

论文全文以附件形式上传；申请墙报交流的论文只需提交论文

大摘要；申请书面交流的论文只需提交论文小摘要。

（二）本届大会按照不同的学科分类，共划分了 20 个分会

场，每个分会场下设若干选题。投稿者以第 1 作者身份投稿限 2

篇（专题报告、墙报交流和书面交流三种交流形式可自行搭配），

且仅限于在同一分会场的选题中进行中文投稿。

（三）征文投稿系统将于 2023 年 1 月 31 日 24 点开通，2023

年 4 月 9 日关闭。

（四）请个二级学院及相关部门，于 2023 年 4 月 10 日将

论文投稿情况《第十三届全国体育科学大会投稿汇总表》（附

件）交至科研处（行政楼 303 室），电子版发送至科研处邮箱

kyc@tea.xaipe.edu.cn,逾期不予受理。

- 3 -

三、注意事项

（一）请仔细阅读并严格按照征文要求撰写论文，大会组

委会将通过“中国知网科技期刊学术不端文献检测系统（AMLC）”

对所有投稿论文进行检测，凡不符合要求的论文，大会组委会

将不予采用。

（二）会议将编印《第十三届全国体育科学大会论文摘要

集》，并只对论文内容进行字体、字号和版式方面的编辑，不

再进行文字加工，报送论文请勿涉及政治敏感话题和保密信息，

作者文责自负，请自留底稿。

（三）为扩大学术成果影响，组委会拟将大会论文摘要集

向有关论文收藏机构和检索机构（中国知网、中国学术会议论

文数据库等）推荐。凡在 2023 年 4 月 10 日前未将书面声明交

至科研处，视为同意授权推荐。向组委会作正式的书面声明应

写明投稿题目、作者姓名、作者单位和具体原因，本人签字。

（四）本次会议不收取论文评审费。

（五）有关本届大会的后续信息请关注中国体育科学学会

官网、官方公众号和大会官网的通知公告。

附件：1.第十三届全国体育科学大会征文选题指南

2. 第十三届全国体育科学大会征文要求

3. 第十三届全国体育科学大会投稿汇总表

科研处

2023 年 1 月 4 日

西安体育学院科研处 2023年1月4日印发

	关于开展第十三届全国体育科学大会
	征文通知